
 

 

2024年12月9日 

各 位 

会 社 名 MRK ホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役社長 塩田 徹 

 （コード 9980 東証スタンダード） 

問合せ先 専務執行役員経営管理本部長 中  研 悟 

 （ T E L  0 6 - 7 6 5 5 - 5 0 0 0 ） 

 

 

株主優待制度廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日の取締役会において、株主優待制度の廃止を決議いたしましたので、下記のとお

りお知らせいたします。 

記  

1. 株主優待制度の廃止の理由 

 当社は、株主の皆さまからの日頃のご支援に感謝するとともに、株主の皆さまに株主優

待を通じて、当社グループの事業内容に対するご理解を深めていただくことを目的に、株

主優待制度を実施してまいりました。 

一方、株主の皆さまに対する公平な利益還元や企業価値向上のための成長投資など、株

主様からも株主優待に係る費用の見直しについてのご意見も頂戴しておりました。 

このような状況を踏まえ、慎重に検討を重ねた結果、株主優待制度を廃止させていただ

くことといたしました。 

今後も引き続き、持続的な企業価値の向上、特に株主価値の向上に努め、最適な経営資

源の配分、適切な利益還元の実現に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

2. 株主優待制度の廃止時期 

  2024 年 3 月 31 日を基準日とした当社株主名簿に記載された 1 単元（100 株）以上ご所

有の株主様に進呈した株主優待をもちまして株主優待制度を廃止させて頂きます。 

ただし、継続保有による繰越ポイントをご所有の株主さまにつきましては、以下のとお

り所有されているポイントをご交換頂けます。  

 

  繰越ポイントの有効期限 

2023年３月31日を基準日として付与した 

ポイントの内、未使用のポイント  

2025年７月～同年９月において実施する 

ポイント交換期間でのご利用まで 

2024年３月31日を基準日として付与した 

ポイントの内、未使用のポイント 

2026年７月～同年９月において実施する 

ポイント交換期間でのご利用まで 

  以上 


